intec

INSTITUTO TECNOLGGICO DE SANTO DOMINGO
A QUIEN PUEDA INETERESAR

MAESTRIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

Créditos del

Trimestres Costo RD$
Programa

Primer trimestre
Condiciones de Trabajo y Salud 4 13,400
Ambito Juridico de la Prevencion 4 13,400
Carnet 250
Reglamentos académicos 1,000
Derecho de Inscripcion 10,000
Total Primer Trimestre 8 RDS 38,050.00
Segundo Trimestre
Seguridad en el trabajo | 5 16,750
Higiene Industrial | 5 16,750
Carnet 250
Derecho de Inscripcion 10,000
Total Segundo Trimestre 10 RDS 43,750.00
Tercer Trimestre
Seguridad en el trabajo Il 5 16,750
Higiene Industrial Il 5 16,750
Carnet 250
Derecho de Inscripcion 10,000
Total Tercer Trimestre 10 RDS 43,750.00
Cuarto Trimestre
Seguridad en el trabajo Ill 5 16,750
Ergonomia 5 16,750
Carnet 250
Derecho de Inscripcion 10,000

Total Cuarto trimestre 10 RDS 43,750.00



Créditos del

Trimestres
Programa

Quinto Trimestre
Medicina del Trabajo 4
Psicosociologia 4
Carnet
Derecho de Inscripcion
Total Quinto Trimestre 8
Sexto Trimestre
Gestidn de la Prevencion 4
Formacion y Comunicacion 4
Carnet
Derecho de Inscripcion
Total Sexto Trimestre 8
Séptimo Trimestre
Seguridad en Sectores Especificos 5
Proyecto Investigacién y Desarrollo 5
Carnet
Derecho de Inscripcion
Total Séptimo Trimestre 10
Derecho a Graduacién
Total Trimestres 64

Costo RDS

RDS

RDS

RDS

RDS

RDS

NOTA: Estos valores estan sujetos a modificaciones por causa de aumento.

Resumen:

Créditos

Laboratorio otras areas
Derecho de inscripcion
Carnet

Derecho a Graduacion
Reglamentos y Estatutos

Mayo del 2017

Costo RDS Total
3,350 64

2,750

10,000

250

10,000

1000

P P, NN O

Rosario Liz
Coordinadora de Tesoreria

Total RDS

RDS

13,400
13,400
250
10,000
37,050.00

13,400
13,400
250
10,000
37,050.00

16,750

16,750

250

10,000
43,750.00

10,000.00

297,150.00

214,400

0

70,000

1,750

10,000

1,000
297,150.00



