

A QUIEN PUEDA INETERESAR

MAESTRIA EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

Trimestres	Créditos del Programa	Costo RD\$	
Primer trimestre			
Condiciones de Trabajo y Salud	4		13,400
Ámbito Jurídico de la Prevención	4		13,400
Carnet			250
Reglamentos académicos			1,000
Derecho de Inscripción			10,000
Total Primer Trimestre	8	RD\$	38,050.00
Segundo Trimestre			
Seguridad en el trabajo I	5		16,750
Higiene Industrial I	5		16,750
Carnet			250
Derecho de Inscripción			10,000
Total Segundo Trimestre	10	RD\$	43,750.00
Tercer Trimestre			
Seguridad en el trabajo II	5		16,750
Higiene Industrial II	5		16,750
Carnet			250
Derecho de Inscripción			10,000
Total Tercer Trimestre	10	RD\$	43,750.00
Cuarto Trimestre			
Seguridad en el trabajo III	5		16,750
Ergonomía	5		16,750
Carnet			250
Derecho de Inscripción			10,000
Total Cuarto trimestre	10	RD\$	43,750.00

Trimestres	Créditos del Programa	Costo RD\$	
Quinto Trimestre			
Medicina del Trabajo	4		13,400
Psicosociología	4		13,400
Carnet			250
Derecho de Inscripción			10,000
Total Quinto Trimestre	8	RD\$	37,050.00
Sexto Trimestre			
Gestión de la Prevención	4		13,400
Formación y Comunicación	4		13,400
Carnet	7		250
Derecho de Inscripción			10,000
Total Sexto Trimestre	8	RD\$	37,050.00
Séptimo Trimestre			
Seguridad en Sectores Específicos	5		16,750
Proyecto Investigación y Desarrollo	5		16,750
Carnet	J		250
Derecho de Inscripción			10,000
Total Séptimo Trimestre	10	RD\$	43,750.00
Derecho a Graduación		RD\$	10,000.00
Total Trimestres	64	RD\$	297,150.00

NOTA: Estos valores están sujetos a modificaciones por causa de aumento.

Resumen:

	Costo RD\$	Total	Total RD\$	
Créditos	3,350	64		214,400
Laboratorio otras áreas	2,750	0		0
Derecho de inscripción	10,000	7		70,000
Carnet	250	7		1,750
Derecho a Graduación	10,000	1		10,000
Reglamentos y Estatutos	1000	1		1,000
			RD\$	297,150.00

Mayo del 2017

Rosario Liz Coordinadora de Tesoreria